
Věra Vítová (narozena dne 18. ledna 1947 v Teplicích nad Metují) 

Téma Příběhu našich sousedů: listopad 1989 

Paní Věra Vítová žije celý život v Teplicích nad Metují. Její rodiče se do Teplic nad 

Metují přistěhovali po svatbě v roce 1946. O zdejších poměrech, důležitých událostech a 

obecně o vývoji města má tak paní Věra Vítová skvělý přehled. Je to dáno i tím, že byla vždy 

velmi občansky aktivní a zajímala se o veřejné dění. 

Vše nastartoval listopad 1989, kdy paní Věra Vítová pomáhala založit OF a hned 

v prvních svobodných volbách kandidovala do zastupitelstva města – volby vyhrála. Po 

dohodě s ostatními zastupiteli souhlasila s výkonem funkce tajemnice a všemožně pomáhala 

novému starostovi, kterému naprosto věřila. Ve funkci tajemnice strávila 8 let a v roce 1998 

souhlasila s novou kandidaturou – opět úspěšně. Funkce tajemnice se po těchto volbách 

změnila ve funkci nejvyšší a paní Věra Vítová se stala starostkou města. 

Svůj mandát chtěla obhájit i v dalších volbách v roce 2002, voliči jí to svými hlasy 

umožnili, avšak za podivných okolností nebyla do funkce starostky zvolena. V té době 

chyběly paní Vítové 2 měsíce do důchodu, které paní Vítová nějak přežila, ale jak sama říká 

penzistkou se stala příliš brzy. 

V tomto období jejího života byla však stále občansky aktivní. Působila ve Sdružení 

měst a obcí Broumovska, ve Sdružení měst a obcí pro plynofikaci a také v představenstvu 

akciové společnosti Vak Náchod. Vrcholily také její aktivity v rámci Kříže smíření, který dle 

paní Vítové byl jednou z hlavních příčin jejího odstavení z funkce starostky města. 

Jak sama říká, v současné době nachází klid a úlevu v rodině a v radosti ze šesti 

vnoučat a od veřejné života se odstřihla. 


